
   

  

 ARPACAL 
Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Calabria  

 
TRASFERIMENTO DORSALE LABORATORISTICA DI COSENZA PRESSO L'IMMOBILE DI VIA LEONARDO 

DA VINCI DI CASTROLIBERO (CS) 

Arpacal 
P. IVA 02352560797 www.arpacal.it 

 

AVVISO DI PROROGA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER PROCEDURA NEGOZIATA 
 

Oggetto: Invito alla Procedura negoziata (senza bando – art. 63 D.Lgs. 50/2016), ai sensi dell’art. 1 comma 2 
lett. b) del D.L. 76/2020 conv. in L. 120/2020, come modificato dal D.L. n. 77/2021 conv. con L. 108/2021, e 
s.m.i. per l'affidamento congiunto del servizio di progettazione esecutiva ed esecuzione lavori, nonché della 
fornitura degli arredi tecnici, relativi al “TRASFERIMENTO DELLA DORSALE LABORATORISTICA DI COSENZA 
PRESSO L'IMMOBILE DI VIA LEONARDO DA VINCI DI CASTROLIBERO (CS).” 
Importo a base di gara € 2.435.689,87 
Proroga termini per manifestazione di interesse 

 
Codice CUP  I83C22000640005 - Codice CIG: 9460482CB5 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Premesso 

 che con nota prot. 30561 del 25/10/2022 questa Amministrazione ha pubblicato un Avviso per 
raccogliere le manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura negoziata in oggetto; 

 che in data 11/11/2022 è pervenuta una specifica richiesta di chiarimento in merito alla procedura, 
acquisita al prot. 32440/2022; 

 che occorre  dare puntuale riscontro a detto quesito, previ approfondimenti e verifiche, in modo da 
garantire correttezza, imparzialità e certezza sulla procedura; 

 che inoltre, nell’ottica del favor partecipationis, appare utile prorogare i termini per la presentazione 
dell’istanza di partecipazione, inizialmente fissati alle ore 24 del 14/11/2022, senza con ciò ledere i 
diritti e le prerogative degli O.E. che hanno già presentato istanza;  

tutto ciò premesso 

DISPONE 

che i termini per la presentazione dell’istanza di partecipazione alla procedura negoziata in oggetto siano 
prorogati alle ore 24 di giorno 21/11/2022. 
Fermo restando il resto. 
 
Castrolibero, li 14/11/2022 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento 

f.to Ing. Francesco CHIAPPETTA  

A
G
E
N
Z
I
A
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
P
E
R
 
L
A
 
P
R
O
T
E
Z
I
O
N
E
 
D
E
L
L
'
A
M
B
I
E
N
T
E
 
D
E
L
L
A
 
C
A
L
A
B
R
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
2
5
6
1
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
4
-
1
1
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
5
.
0
1
.
0
0
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


